

**Amenajarea stadionului
provizoriu și construcția
blocului gospodăresc (pentru
întreținere) situat în or.Vatra
str.Ștefan Vodă**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse N° 160/16

Alimentarea cu energie electrica 0.4kV

Valoarea de deviz 404 464,91 lei

Întocmit în prețuri curente

N° crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse N° 160/16:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	338,844	57,66	19 537,72
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,140	57,66	238,71
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	6,500	57,66	374,79
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	99,000	57,66	5 708,34
5.	7137010011500	Electrician	h-om	19,368	57,66	1 116,76
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,440	57,66	717,29
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	270,985	57,66	15 625,01
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,230	57,66	70,92
		Total manopera				43 389,54

Materiale:

1.	1-1	Шкаф учета BZUM-TF	buc	1,000	9 320,00	9 320,00
2.	1-2	Contor I=5-60A ZMR-110A Ce	buc	1,000	3 800,00	3 800,00
3.	1-255	Conductor СИП 3*35+1 *50mm2	m	85,000	34,00	2 890,00
4.	1-3	Dulap Щ Р Н М-1	buc	1,000	895,00	895,00
5.	1-3	Cablu АВБ 6 Ш в 4x10	m	180,000	38,33	6 899,40
6.	1-300	Лента из нержавеющей стали и F2007	m	8,000	12,45	99,60
7.	1-4	Молниеприемник стержневой сборной I=11m MCC-1,4 П-11000-ГЦ	buc	2,000	38 350,00	76 700,00
8.	1-400	Скрепы для крепления лент А200	buc	8,000	3,81	30,48
9.	1-401	Кронштейн СА 1500	buc	5,000	81,40	407,00
10.	1-402	Анкерный зажим РА-1500	buc	8,000	126,40	1 011,20
11.	1-403	Кабельный ремешок CSB	buc	24,000	5,20	124,80
12.	1-403-1	Кабельный ремешок С SL350	buc	4,000	2,04	8,16
13.	1-409	Прокалывающий зажим Р2х95	buc	10,000	37,00	370,00
14.	1-413	Ограничитель перенапряжения LVA-	buc	6,000	610,00	3 660,00

		440-CS				
15.	1-414	Механический соединитель HEL6893ZAK	buc	8,000	79,62	636,96
16.	1-415	Герметизирующая трубка WCSM33/8	buc	8,000	104,28	834,24
17.	1-416	Изоляционная трубка CGPT18/6-0	buc	8,000	32,90	263,20
18.	1-417	Термоусаживаемая перчатка 502 K016/S	buc	2,000	129,82	259,64
19.	1-418	Защитный профиль из ПВХ GPC60x60L2750	buc	1,000	24,00	24,00
20.	1-5	Рубильник 3-пол 400А с предохранитель П Н 2-400	buc	1,000	3 723,00	3 723,00
21.	1-6	Молниеприемник стержневой сборный l=2m МСС-3.1 К-2000-ГЦ	buc	1,000	2 730,00	2 730,00
22.	1-7	опорная плита ОФУ 5-1.3-3000-ГЦ	buc	2,000	1 280,00	2 560,00
23.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	14 000,00	1,40
24.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,001	32 000,00	38,40
25.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000	12 000,00	1,20
26.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	28 000,00	0,00
27.	101-1745	Benzina solvent	t	0,000	14 000,00	0,00
28.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,062	15,00	0,93
29.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	11 000,00	0,00
30.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,010	14 000,00	134,40
31.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,117	45,00	5,26
32.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	28 000,00	0,00
33.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	15 000,00	1,50
34.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,004	16 000,00	57,60
35.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	17 000,00	40,80
36.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	28 000,00	0,00
37.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,094	10 450,00	980,21
38.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	10 450,00	14,63
39.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,014	11 000,00	151,80
40.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,028	10 450,00	296,78
41.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,003	21 000,00	60,90
42.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	7,467	38,33	286,19
43.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,050	28,00	1,40
44.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	48,354	42,00	2 030,87
45.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	46,420	6,00	278,52
46.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,556	120,00	66,72
47.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	46,420	8,50	394,57
48.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,045	10 450,00	475,48
49.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,060	9,00	0,54
50.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,254	18,00	4,57
51.	1019852	Vopsea	kg	8,443	32,00	270,18
52.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,006	3 200,00	18,24

53.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	0,510	30,00	15,30
54.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000	4,00	0,00
55.	110-9091	Dibluri	buc	0,000	1,00	0,00
56.	110-9126	Placi metalice	buc	0,300	9,00	2,70
57.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,000	21 000,00	6,30
58.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	235,00	0,31
59.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,615	203,00	6 011,85
60.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,623	12 000,00	7 477,20
61.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	5,00	0,00
62.	201-9285	Traverse din otel	t	0,000	30 000,00	0,00
63.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,030	25 000,00	750,00
64.	21	Caramida	buc	1 287,000	3,80	4 890,60
65.	22	Лампа ДРнат-250	buc	5,000	75,00	375,00
66.	2222-1	Stilp metalic (teava din otel d 191mm 5 buc) OSH90/4	buc	5,000	7 460,00	37 300,00
67.	2521216701000-1	Teava din otel d=108mm	m	56,661	102,60	5 813,42
68.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	12,777	48,00	613,27
69.	26	Cablu АП в з Б 6 Шп 4x25	m	125,000	40,84	5 105,00
70.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,000	1,50	12,00
71.	2663102100000-1	Beton B3.5	m3	1,248	700,00	873,88
72.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,020	0,00	0,00
73.	26661228006001	Element prefabricat placi drepte sau curbe FBw-150	buc	5,050	190,00	959,50
74.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	6,240	10,45	65,21
75.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,800	0,85	4,08
76.	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	0,720	50,00	36,00
77.	30	Intrerupator automat BA47-63-3P-16AB	buc	1,000	95,00	95,00
78.	31	Intrerupator de sarcina BH63 -3P-63 A	buc	1,000	30,00	30,00
79.	31-1	Intrerupator automat BA47 -63 A-3P-20A B	buc	2,000	30,00	60,00
80.	34	Buton SW2C-11 verde	buc	1,000	31,80	31,80
81.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,380	30,00	161,40
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,128	30,00	3,83
83.	4100126202818	Apa	m3	2,690	30,00	80,70
84.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,000	40,00	0,00
85.	45	Intrerupator automat BA47-63-1P-6AB	buc	1,000	25,00	25,00
86.	46	Intrerupator 3 pozitii SW2C-11X/2	buc	1,000	99,00	99,00
87.	47	Contacto I=12A KM9 -1210	buc	1,000	125,90	125,90
88.	48	Releu P T 3-1308	buc	1,000	124,40	124,40
89.	50	Buton SW2C-11 rosu	buc	1,000	31,80	31,80
90.	50	Cablu ABB Г 4x35	m	15,000	37,00	555,00
91.	50-1	Cablu В В Г нг-5*6	m	5,000	51,70	258,50
92.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,000	32,00	0,00
93.	5009031	Scoabe	10 buc	1,281	2,00	2,56
94.	5009062	Papuci de cablu	buc	201,200	0,60	120,72
95.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	30,000	8,00	240,00
96.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,055	1 000,00	54,60
97.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	4,690	20,00	93,80

98.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,050	9,00	0,45
99.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,864	200,00	172,90
100.	5009619	Ate de cusut	kg	0,038	18,00	0,68
101.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,064	120,00	7,64
102.	507-9101	Conductori izolati	t	0,000	10 450,00	0,00
103.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	11 000,00	27,50
104.	51	Bec verde ENS-22	buc	1,000	44,80	44,80
105.	51	Cablu В В Г нг-3*2.5	m	65,000	10,45	679,25
106.	52	Fotorele DIN -1	buc	1,000	62,90	62,90
107.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,000	16 000,00	0,00
108.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,700	33,00	23,10
109.	53	Sina sn0-2x7	buc	1,000	11,30	11,30
110.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	71,000	83,50	5 928,50
111.	54	DIN рейка L=300	buc	1,000	10,20	10,20
112.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,309	45,00	13,88
113.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,000	32 000,00	12,80
114.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,800	40,00	72,00
115.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,231	90,00	20,79
116.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,602	98,00	59,00
117.	55	Canal de cablu perforat kk40-40	buc	1,000	5,08	5,08
118.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,179	55,00	9,82
119.	56	Banda de monaj SWB-19	buc	1,000	10,00	10,00
		Total materiale de constructii				202 537,99

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	3,120	20,08	62,65
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	3,321	164,29	545,54
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	21,570	250,00	5 392,48
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,120	450,00	1 404,00
5.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	1,863	223,00	415,54
6.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	9,853	223,00	2 197,26
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	9,853	35,00	344,86
8.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,531	44,00	243,36
9.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,275	212,00	58,38
10.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	8,450	25,00	211,25
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16,084	74,20	1 193,45
12.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere	h-ut	0,580	271,00	157,18

		interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min				
13.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,580	25,00	14,50
14.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	1,857	205,00	380,75
15.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	13,040	205,00	2 673,20
16.	160601	Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	2,626	205,00	538,27
17.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,629	350,00	220,22
18.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,298	225,00	2 542,05
19.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,649	299,00	1 689,05
20.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,250	250,00	562,50
21.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,699	235,00	164,36
22.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,113	203,00	22,94
23.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,720	16,00	11,52
24.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,275	149,00	40,98
25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,030	83,00	2,49
26.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,440	32,00	46,08
27.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,020	120,00	2,40
28.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,300	350,00	105,00
29.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,562	280,00	1 277,42
30.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,950	25,00	23,75
31.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,719	280,00	201,26
32.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	21,570	280,00	6 039,57
33.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,119	280,00	313,40
		Total utilaje de constructii				29 097,65

TVA	20,00 %	67 410,82
-----	---------	-----------

Total deviz:

404 464,9

1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

